

Incap Electronics Slovakia s.r.o.

**Poznámky k riadnej účtovnej
závierke k 30.06.2020**

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE

1. Obchodné meno a sídlo Spoločnosti, dátum jej založenia a dátum jej vzniku

Obchodné meno: **Incap Electronics Slovakia s.r.o.**

Sídlo: 311, 029 01 Vavrečka

Dátum založenia: 18.2.2003

Dátum vzniku: 2.7.2003

2. Hlavné činnosti spoločnosti

Hlavnými činnosťami spoločnosti sú výroba, montáž a oprava elektronických komponentov a káblových zväzkov.

3. Počet zamestnancov

Informácie k prílohe č. 3 časti A. písm. c) o počte zamestnancov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne
		predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	249,33	247
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	250	256
Počet vedúcich zamestnancov	2	2

4. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve, za účtovné obdobie od 1.7.2019 do 30.6.2020.

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 30.6.2019, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením Spoločnosti dňa 20.12.2019.

7. Schválenie audítora

Valné zhromaždenie schválilo spoločnosť BPS Audit, s. r. o. ako audítora na overenie účtovnej závierky za účtovné obdobie od 01.07.2019 do 30.06.2020.

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

1. Členovia orgánov Spoločnosti

Meno, priezvisko (obch. meno) člena	Názov orgánu	Poznámka
Otto Richard Pukk	konateľ	-
Antti Pynnönen	konateľ	-

2. Štruktúra spoločníkov a ich podiel na základnom imaní

Štruktúra spoločníkov je takáto:

Výška podielu na základnom imaní				
Spoločník, akcionár	absolútne	v %	Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako aj ZI v %
a	b	c	d	e
INCAP ELECTRONICS				
GROUP UK LIMITED	6 639	100	100	100
Spolu	6 639	100	100	100

C. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Obchodné meno a sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za všetky skupiny účtovných jednotiek konsolidovaného celku, pre ktorú je účtovná jednotka konsolidovanou účtovnou jednotkou: Incap Oyj, Bulevardi 21, 00180 Helsinki, Fínsko.

Obchodné meno a sídlo bezprostredne konsolidujúcej účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za tú skupinu účtovných jednotiek konsolidovaného celku, ktorého súčasťou je aj účtovná jednotka: AWS Electronics Limited, Croft Road, Newcastle-under-Lyme, Staffordshire, ST5 OTW, Veľká Británia.

Obchodné meno a sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky, v ktorej je možné konsolidované účtovné závierky za predchádzajúce roky získať: Incap Electronics UK Limited, Croft Road, Newcastleunder-Lyme, Staffordshire, ST5 OTW, Veľká Británia. Za bežné obdobie: Incap Oyj, Bulevardi 21, 00180 Helsinki, Fínsko.

Adresa registrovaného súdu, ktorý vedie obchodný register, v ktorom sa uložia tieto konsolidované účtovné závierky: Registered Office: Unit 2, OffertonBarns Business Centre, Offerton Lane, Hindlip, Worcestershire, WR3 8SX, Veľká Británia.

D. Informácie o účtovných metódach a účtovných zásadách

a. Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (goingconcern)..

V dôsledku pandémie Covid -19 existuje vyššia miera neistoty o celkovom budúcom vývoji. Nedá sa predvídať ako aj vyčíslieť celkový vplyv na finančné výsledky . Spoločnosť ale verí, že po tom, ako sa stala súčasťou medzinárodnej skupiny Incap, jej schopnosť zabezpečiť stabilitu narástla ako aj ďalej svoju pozíciu posilní z pohľadu zabezpečenia zákazkovej náplne od existujúcich ako aj potenciálne nových zákazníkov. Odhady pre budúci rozvoj sú založené na základe našich prepočtov a získaných strednodobých plánov od našich zákazníkov.

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.

Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t. j. berú sa za základ všetky riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a sú známe ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Moment zaúčtovania výnosov: Výnosy sa účtujú pri splnení dodacích podmienok, nakoľko v tomto okamihu prechádzajú na odberateľa významné riziká a vlastnícke práva.

Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky: Pohľadávky a záväzky sa v súvahe vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Časť dlhobovej pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa vyказuje v súvahe ako krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok.

Použitie odhadov: Zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie podniku vypracovalo odhady a predpoklady, ktoré majú vplyv na vykazované sumy aktív a pasív, uvedenie možných budúcich aktív a pasív k dátumu účtovnej závierky, ako aj na vykazovanú výšku výnosov a nákladov počas roka. Skutočné výsledky sa môžu od takýchto odhadov líšiť.

b. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov

ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Náklady na výskum sa neaktivujú, účtujú sa do nákladov účtovného obdobia, v ktorom vznikli. Náklady na vývoj sa účtujú do obdobia, v ktorom vznikli, ale tie náklady na vývoj, ktoré sa vzťahujú na jasne definovaný výrobok alebo proces, pri ktorých je možné preukázať technickú realizovateľnosť a možnosť predaja a spoločnosť má dostatočné zdroje na dokončenie projektu, jeho predaj alebo na vnútorné využitie jeho výsledkov, sa aktivujú, a to vo výške, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Aktivované náklady na vývoj sa odpisujú počas maximálne 5 rokov, a to v tých účtovných obdobiach, v ktorých sa očakáva predaj produktu alebo využívanie procesu. Ak sa zníži ich hodnota, odpisujú sa na sumu, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacía cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Predpokladaná doba používania	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Softvér	4	rovnomerne	25 %
Stroje, prístroje a zariadenia	4-6-8	rovnomerne	25-16,67-12,5 %
Budovy, haly, stavby	20	rovnomerne	5 %
Drobný dlhodobý hmotný majetok	4	rovnomerne	25 %

c. Cenné papiere a podiely

Spoločnosť neúčtovala o cenných papieroch a podieloch.

d. Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou. Obstarávacía cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa oceňujú váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien.

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy).

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky.

e. Zákazková výroba

Spoločnosť neúčtovala o zákazkovej výrobe.

f. Zákazková výstavba nehnuteľností

Spoločnosť neúčtovala o zákazkovej výstavbe nehnuteľností.

g. Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

h. Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

i. Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

j. Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

k. Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

l. Daň z príjmov splatná

Podľa slovenského zákona o daniach z príjmov sa splatné dane z príjmov určujú z účtovného zisku pri sadzbe 21 %, po úpravách o pripočítateľné položky zvyšujúce základ dane a o odpočítateľné položky znižujúce základ dane.

m. Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- a) dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- b) možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- c) možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

Spoločnosť v bežnom účtovnom období vykazovala dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a ich daňovou základňou. Z tohto dôvodu Spoločnosť v predkladanej účtovnej závierke v bežnom účtovnom období vykazuje odloženú daňovú pohľadávku vo výške 19 601,- Eur.

n. Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

o. Emisné kvóty

Spoločnosť neúčtovala o emisných kvótach

p. Dotácie zo štátneho rozpočtu

Spoločnosť neúčtovala o dotáciách zo štátneho rozpočtu.

q. Prenájom (lízing)

Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca.

Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenajatý formou finančného prenájmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastník.

Prijatie majetku nájomcom sa v účtovníctve nájomcu účtuje v deň prijatia majetku na ťarchu príslušného účtu majetku so súvzťažným zápisom v prospech účtu 474 - Závázky z nájmu vo výške dohodnutých platieb znížených o nerealizované finančné náklady.

Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu prechádza vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu.

Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60 % doby odpisovania podľa daňových predpisov, minimálne však 3 roky. Platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa účtujú na ťarchu účtu 562 - Úroky.

r. Deriváty

Spoločnosť neúčtovala o derivátoch

s. Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi

Spoločnosť neúčtovala o majetkoch a záväzkoch zabezpečených derivátmi.

t. Majetok obstaraný v privatizácii

Spoločnosť neúčtovala o majetku obstaranom v privatizácii.

u. Cudzia mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená.

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným

Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

v. Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

w. Opravy chýb minulých období

Údaje o oprave významných chýb minulých účtovných období účtovanej v bežnom účtovnom období s uvedením sumy vplyvu na nerozdelený zisk minulých rokov alebo na neuhradenú stratu minulých rokov; súčasne môže účtovná jednotka uviesť aj informácie o oprave nevýznamných chýb minulých účtovných období účtovanej v bežnom účtovnom období s uvedením sumy vplyvu na výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia.

E. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

3. Dlhodobý nehmotný majetok

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku od 1.7.2018 do 30.6.2019:

Bežné účtovné obdobie								
Dlhodobý nehmotný majetok	Aktivo-	Softvér	Oceni-	Goodwill	Ostat-	Obsta-	Poskyt	Spolu
	vané náklady		teľné práva		ný DNM	rávaný DNM	nuté predda	

na vývoj							vky na DNM	
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku								
účtovného obdobia	-	18 016	-	-	-	-	-	18 016
Prírastky	-	4 996	-	-	-	-	-	4 996
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci								
účtovného obdobia	-	23 012	-	-	-	-	-	23 012
Oprávky								
Stav na začiatku								
účtovného obdobia	-	14 775	-	-	-	-	-	14 775
Prírastky	-	2 505	-	-	-	-	-	2 505
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci								
účtovného obdobia	-	17 279	-	-	-	-	-	17 279
Opravné položky								
Stav na začiatku								
účtovného obdobia	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci								
účtovného obdobia	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku								
účtovného obdobia	-	3 241	-	-	-	-	-	3 241
Stav na konci								
účtovného obdobia	-	5 732	-	-	-	-	-	5 732
Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
Dlhodobý nehmotný majetok	Aktivo- vané náklady na vývoj	Softvér	Oceni- teľné práva	Goodwill	Ostat- ný DNM	Obsta- rávaný DNM	Poskyt- nuté predda- vky na DNM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i

Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku									
účtovného obdobia	-	18 016	-	-	-	-	-	-	18 016
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci									
účtovného obdobia	-	18 016	-	-	-	-	-	-	18 016
Oprávky									
Stav na začiatku									
účtovného obdobia	-	13 241	-	-	-	-	-	-	13 241
Prírastky	-	1 533	-	-	-	-	-	-	1 533
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci									
účtovného obdobia	-	14 775	-	-	-	-	-	-	14 775
Opravné položky									
Stav na začiatku									
účtovného obdobia	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci									
účtovného obdobia	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku									
účtovného obdobia	-	4 775	-	-	-	-	-	-	4 775
Stav na konci									
účtovného obdobia	-	3 241	-	-	-	-	-	-	3 241

K dlhodobému nehmotnému majetku spoločnosti nebolo v priebehu účtovného obdobia zriadené žiadne záložné právo.

4. Dlhodobý hmotný majetok

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku od 1.7.2019 do 30.6.2020:

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								Spolu
	Pozemky	Stavby	Samos- tatnéhnut . veci	Pestova- tel'ské celky	Základné stádo	Ostat- ný DHM	Obsta- rávaný DHM	Poskyt.p red- davky	

Poznámky k riadnej účtovnej
závierke k 30.6.2020

			a súbory hnut. vecí	trvalých porastov	a ťažné zvieratá			na DHM	
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku									
účtov. obdobia	-	109 568	1 843 517	-	-	-	15 675	-	1 968 759
Prírastky	-	8 451	151 636	-	-	-	546 393	-	706 480
Úbytky	-	-	136 393	-	-	-	201 039	-	337 432
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci									
účtov. obdobia	-	118 018	1 858 759	-	-	-	361 029	-	2 337 806
Oprávky									
Stav na začiatku									
účtov. obdobia	-	29 712	1 211 022	-	-	-	-	-	1 240 734
Prírastky	-	5 345	241 219	-	-	-	-	-	246 564
Úbytky	-	-	135 390	-	-	-	-	-	135 390
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci									
účtov. obdobia	-	35 056	1 316 851	-	-	-	-	-	1 351 908
Opravné položky									
Stav na začiatku									
účtov. obdobia	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci									
účtov. obdobia	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku									
účtov. obdobia	-	79 856	632 495	-	-	-	15 675	-	728 026
Stav na konci									
účtov. obdobia	-	82 962	541 908	-	-	-	361 029	-	985 898

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie									
Dlhodobý hmotný majetok	Pozemky	Stavby	Samos- tatné hnut. vecí a súbory hnut. vecí	Pestova- tel'ské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostat- ný DHM	Obsta- rávaný DHM	Poskyt. pred- davky na DHM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku									
účtov. obdobia	-	80 113	1 738 703	-	-	-	16 681	-	1 835 497

Poznámky k riadnej účtovnej
závierke k 30.6.2020

Prírastky	-	29 455	110 932	-	-	-	144 389	284 775
Úbytky	-	-	6 118	-	-	-	145 395	151 513
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účtov. obdobia	-	109 568	1 843 517	-	-	-	15 675	1 968 759
Oprávky								
Stav na začiatku účtov. obdobia	-	25 124	946 321	-	-	-	-	971 445
Prírastky	-	4 588	264 949	-	-	-	-	269 536
Úbytky	-	-	248	-	-	-	-	248
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účtov. obdobia	-	29 712	1 211 022	-	-	-	-	1 240 734
Opravné položky								
Stav na začiatku účtov. obdobia	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účtov. obdobia	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtov. obdobia	-	54 989	792 382	-	-	16 681	-	864 0521
Stav na konci účtov. obdobia	-	79 856	632 495	-	-	15 675	-	728 026

Údaj o spôsobe a výške poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku.

Spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku		
Majetok	Poistenie	Poistná zmluva
Prevádzkovo-obchodné zariadenia	Požiarné nebezpečia	271 871
Prevádzkovo-obchodné zariadenia	Živelné nebezpečia	271 871
Prevádzkovo-obchodné zariadenia	Voda z vodovod. zariadení	271 871
Prevádzkovo-obchodné zariadenia	Krádež a lúpež	326 245

Spoločnosť neeviduje záložné práva k dlhodobému hmotnému majetku

Dlhodobý hmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
-------------------------	----------------------------------

5. Dlhodobý finančný majetok

Spoločnosť neúčtovala o dlhodobom finančnom majetku.

6. Zásoby

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Bežné účtovné obdobie					
Zásoby	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zaúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti z účtovníctva	Zaúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku	Stav OP na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Materiál	148 111	-	-	-	148 111
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	-	-	-	-	-
Výrobky	-	-	-	-	-
Zvieratá	-	-	-	-	-
Tovar					
Nehnuteľnosť na predaj					
Poskytnuté preddavky na zásoby					
Zásoby spolu	148 111	-		-	148 111

V priebehu účtovného obdobia nebolo na zásoby spoločnosti zriadené záložné právo.

7. Údaje o zákazkovej výrobe

Spoločnosť neúčtovala o zákazkovej výrobe.

8. Údaje o zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti na predaj

Spoločnosť neúčtovala o zákazkovej výstavbe nehnuteľností.

9. Pohľadávky

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účt. obdobia	Tvorba OP	Zaúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zaúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku	Stav OP na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Pohľadávky					
z obchodného styku	-	-	-	-	-
Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ	-	-	-	-	-
Ostatné pohľadávky					
v rámci kons. celku	-	-	-	-	-
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	-	-	-	-	-
Iné pohľadávky					
Pohľadávky spolu					

Informácie o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Bežné účtovné obdobie		
Opis predmetu záložného práva	Hodnota predmetu záložného práva	Hodnota pohľadávky
Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia	0	0
Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo	x	0

Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	-	-	-
Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ	-	-	-
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	-	-	-
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeníu	-	-	-
Odložená daňová pohľadávka	51 333	-	51 333
Dlhodobé pohľadávky spolu	51 333	-	51 333
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	177 912	-	177 912
Pohľadávky voči prepojeným ÚJ	-	-	-
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	-	-	-
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeníu	1 256 030	-	1 256 030
Sociálne poistenie	-	-	-
Daňové pohľadávky a dotácie	110 010	-	110 010
Iné pohľadávky	-	-	-
Krátkodobé pohľadávky spolu	1 543 952	-	1 543 952

Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti	Bezprostredne	
	Bežné účtovné obdobie	predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c
Pohľadávky po lehote splatnosti	-	-
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka	1 543 952	1 561 456
Krátkodobé pohľadávky spolu	1 543 952	1 561 456
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov		
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov		

Dlhodobé pohľadávky spolu

Spoločnosť účtovala o odloženej daňovej pohľadávke vo výške 31731 Eur.

10. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách a cenné papiere. Účtami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať.

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne
		predchádzajúce účtovné obdobie
Pokladnica, ceniny	884	1 204
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky	3 824	7 116
Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované	-	-
Peniaze na ceste	-	-897
Spolu	4 708	7 423

11. Krátkodobý finančný majetok

Spoločnosť neúčtovala o krátkodobom finančnom majetku a o opravnej položke ku krátkodobému finančnému majetku.

12. Časové rozlíšenie

Ide o tieto položky:

Opis položky časového rozlíšenia	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne
		predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	119 283	-
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	44 110	27 753
Ostatné	-	27 753
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:	-	-
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	-	-

13. Majetok prenajatý formou finančného prenájmu

Spoločnosť neúčtovala o prenájme (lízingu).

F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY

1. Vlastné imanie

Rozsah upísaného základného imania je 6 639 EUR (rozsah splatenia 6 639 EUR).

Zákonný rezervný fond vo výške 830 EUR dosahuje výšku povinnej minimálnej tvorby podľa Obchodného zákonníka.

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti C a P.

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovný zisk	185 074
Rozdelenie účtovného zisku	-
Prídel do zákonného rezervného fondu	-
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	-
Prídel do sociálneho fondu	-
Prídel na zvýšenie základného imania	-
Úhrada straty minulých období	-
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	185 074
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	-
Iné	-
Spolu	185 074

2. Rezervy

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku				Stav na konci
	účtovného	Tvorba	Použitie	Zrušenie	účtovného
	obdobia				obdobia
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy,					
z toho	-	12 668	-	-	12 668
Krátkodobé rezervy,					
z toho	-	3 332	-	-	3 332

Zákonná rezerva na nevyčerpané dovolenky	-	-	-	-
Ostatná rezerva na audit a zverejnenie účtovnej závierky	-	-	-	-
Ostatné rezervy	-	-	-	-

Prehľad o rezervách za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
	a	b	c	d	e
Dlhodobé rezervy,					
z toho	-	-	-	-	-
Krátkodobé rezervy,					
z toho	143 486	55 491	36 169	-	162 808
Zákonná rezerva na nevyčerpané dovolenky	128 705	28 331	11 500	-	145 536
Zákonná rezerva na audit a zverejnenie účtovnej závierky	12 000	19 642	18 948	-	12 694
Ostatné rezervy nedaňové	2 781	7 518	5 721	-	4 578

3. Záväzky

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dlhodobé záväzky spolu	134 423	86 368
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	-	-
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	134 423	86 368
Krátkodobé záväzky spolu	3 508 498	3 426 637

Záväzky so zostatkovou dobou

splatnosti do jedného roka vrátane	2 928 961	3 103 421
Záväzky po lehote splatnosti	0	0

4. Odložený daňový záväzok

Spoločnosť neúčtovala o odloženom daňovom záväzku.

5. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Začiatkový stav sociálneho fondu	3 256	2 624
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	18 651	17 102
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	-	-
Ostatná tvorba sociálneho fondu	-	-
Tvorba sociálneho fondu spolu	18 651	17 102
Čerpanie sociálneho fondu	13 013	16 471
Konečný zostatok sociálneho fondu	8 893	3 256

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov.

6. Vydané dlhopisy

Spoločnosť neúčtovala o vydaných dlhopisoch.

7. Bankové úvery

Štruktúra bankových úverov je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Mena	Úrok p. a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie	Suma istiny v eurách za bežné účtovné obdobie	Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d	e	f	g

Dlhodobé						
bankové úvery	-	-	-	-	-	-
Krátkodobé						
bankové úvery	-	-	-	107 091	107 091	407 463
TB Kontokorent	-	-	-	107 091	107 091	407 463

8. Pôžičky prijaté od spriaznených strán

Spoločnosť neprijala pôžičku od spriaznených strán.

9. Časové rozlíšenie

	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce UO
Výdavky budúcich období	18 582	166 619
Výnosy budúcich období	247 070	0

10. Deriváty

Spoločnosť neúčtovala o derivátoch.

11. Závazky z finančného prenájmu

Prehľad o záväzkoch z finančného prenájmu uvádza nasledujúca tabuľka:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce obdobie		
	Do jedného roka	Splatnosť od jedného roka do		Do jedného roka	Splatnosť od jedného roka do	
		piatich rokov vrátane	Viac ako päť rokov		piatich rokov vrátane	Viac ako päť rokov
a	b	c	d	e	f	g
Istina	56 842	129 877	-	91 583	83 112	-
Spolu	56 842	129 877	-	91 583	83 112	-

G. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH

1. Tržby za vlastné výkony a tovar

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	Výrobky		Tovar		Služby		Spolu	
Oblasť odbytu	Bežné účt. obd.	Bezprostr. pred. účt. obd.	Bežné účt. obd.	Bezprostr. pred. účt. obd.	Bežné účt. obd.	Bezprostr. pred. účt. obd.	Bežné účt. obd.	Bezprostr. pred. účt. obd.
Veľká Británia	17 592 335	15 552 661	-	-	162 535	290 788	17 754 870	15 843 449
Holandsko	4 498	18 484	-	-	-	497	4 498	18 981
Slovensko	1 437 242	1 859 366	-	-	-	0	1 437 242	1 859 366
Nemecko	171 512	215 292	-	-	1 565	2 025	173 077	217 317
Spolu	19 205 587	17 645 803	-	-	164 100	293 310	19 369 687	17 939 113

2. Zmena stavu zásob vlastnej výroby

ÚJ účtuje

	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		Zmena stavu vnútroorganizačných zásob	
Názov položky	Konečný zostatok	Končený zostatok	Začiatkový stav	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d	e	f
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	1 082 383	952 844	1 427 718	129 538	-186 945
Výrobky	397 667	397 668	68 716	-	47 745
Zvieratá	-	-	-	-	-
Spolu	1 480 050	1 350 512	1 496 434	129 538	-139 200

3. Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Prehľad o výnosoch pri aktivácii nákladov, výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti je uvedený v nasledujúcom prehľade:

4. Výnosy z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne
		predchádzajúce účtovné obdobie
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:		
Tržby z predaja HIM	45 216	788
Finančné výnosy, z toho:	23 266	3 427
Kurzové zisky	84 638	0
	84 638	0

5. Čistý obrat

Čistý obrat Spoločnosti je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne
		predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby za vlastné výrobky	19 205 587	17 298 740
Tržby z predaja služieb	164 100	205 505
Tržby za tovar	-	-
Výnosy zo zákazky	-	-
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj	-	-
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	-	-
Čistý obrat celkom	19 369 687	17 504 245

H. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH

1. Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť, finančné a mimoriadne náklady

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť, finančných a mimoriadnych nákladoch:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne
		predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:	9 624	9 292
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	5 524	9 292
iné uisťovacie audítorské služby	-	-
súvisiace audítorské služby	-	-
daňové poradenstvo	4 100	-

ostatné neaudítorské služby	-	-
Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:	-	-
Nájomné	180 713	171 592
Prepravné	171 891	160 521
Management fee	554 878	616 950
Cestovné	5 885	17 207
Marketingové služby	4 414	-
Telefónne náklady	8 425	8 395
Významné položky ostatných nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	3 880 445	3 724 664
Mzdové náklady	2 737 018	2 676 094
Sociálne poistenie	939 761	873 780
Odpisy	248 879	270 822
Sociálne náklady	203 666	174 790
Zostatková cena predaného HIM	-	-
Finančné náklady, z toho:	20 628	89 013
Kurzové straty	2 516	65 832
Úroky - leasing/kontokorent	10 978	15 759
Poistenie	-	-
Mimoriadne náklady:	-	-

I. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce obdobie		
Názov položky	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
a	b	c	d	e	f	g
Výsledok hospodárenia	1 251069	-	-	237 126	-	-
Teoretická daň	-	262 724	21,00 %	-	49 797	21,00%
Daňovo neuznané náklady	152 825	32 093	21,00 %	63 729	13 383	21,00%
Výnosy nepodliehajúce dani	-	-	21,00 %	-	-	21,00%
Vplyv nevykázanej odloženej daňovej pohľadávky	-	-	-	-	-	-
Umorenie daňovej straty	-	-	-	-	-	-
Zmena sadzby dane	-	-	-	-	-	-

Iné	-45 079	-9 467	-	-16 233	-3 409	-
Spolu	1 358 815	285 351	21,00 %	284 622	10 218	21,00%
Splatná daň z príjmov	-	285 351	21,00 %	-	59 771	21,00%
Odložená daň z príjmov	-	-19 601		-	-7 721	-
Celková daň z príjmov	-	265 750	21,00 %	-	52 050	21,00%

J. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH

Spoločnosť nemá majetok ani záväzky, ktoré sa neuvádzajú v súvahe.

K. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

Spoločnosť neučtuje o iných aktívach a iných pasívach.

L. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Spoločnosť sa rozhodla nezverejňovať informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov.

M. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB

Obchody medzi spriaznenými osobami a spoločnosťou sa uskutočňujú za obvyklých podmienok a za obvyklé ceny.

Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie so spriaznenými osobami.

Spoločnosť	Hodnota	Popis transakcie	Typ transakcie
AWS Electronics Limited	279 083	Nákup materiálu / služby	náklad
AWS Electronics Limited	9 843 783	Predaj výrobkov/ služieb	výnos
Incap Electronics UK Limited	1 263 401	Nákup materiálu / služby	náklad
Incap Electronics UK Limited	6 596 976	Predaj výrobkov / služieb	výnos

N. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 30.6. 2020 a do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne také udalosti, ktoré by významným spôsobom ovplyvnili aktíva a pasíva spoločnosti. Avšak globálne sa šíriaca pandémia Covid-19 môže mať vplyv na výrobné a dodávateľské reťazce v elektronickom priemysle a v dostupnosti komponentov. Zmeny operačného prostredia, cestovných obmedzení a zníženie celkovej výkonnosti môžu mať vplyv aj na fungovanie Spoločnosti. K dnešnému dňu je príliš skoro na odhad možných dopadov na obchodné a finančné výsledky. Spoločnosť naďalej pozorne a zodpovedne monitoruje situáciu a pokyny orgánov verejného zdravotníctva a ostatných štátnych orgánov a robí všetko preto, aby minimalizovala dopad týchto nepriaznivých vplyvov na celkové fungovanie Spoločnosti.

O. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci
	začiatku účtovného obdobia				účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	6 639	-	-	-	6 639
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	-	-	-	-	-
Zmena základného imania	-	-	-	-	-
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	-	-	-	-	-
Emisné ážio	-	-	-	-	-
Ostatné kapitálové fondy	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)					
z kapitálových vkladov		-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	-	-	-	-	-

Oceňovacie rozdiely					
z kapitálových účastín	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z					
precenenia pri zlúčení,					
splynutí a rozdelení	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond	830	-	-	-	830
Nedeliteľný fond	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-
Štatutárne fondy					
a ostatné fondy	-	-	-	-	-
Nerozdelený zisk					
minulých rokov	1 502 979	-	-	185 074	1 688 055
Neuhradená					
strata minulých rokov	(163 148)	-	-	-	(163 148)
Výsledok					
hospodárenia bežného					
účtovného obdobia	185 074	985 319	-	(185 074)	985 319
Ostatné položky					
vlastného imania	-	-	-	-	-
Účet 491 - Vlastné imanie					
fyzickej osoby-					
Podnikateľa	-	-	-	-	-
Spolu	1 532 374	985 319	-	-	2 517 695

Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Položka vlastného imania	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	6 639	-	-	-	6 639
Vlastné akcie a vlastné					
obchodné podiely	-	-	-	-	-
Zmena základného imania	-	-	-	-	-
Pohl'adávkys za upísané					
vlastné imanie	-	-	-	-	-
Emisné ážio	-	-	-	-	-
Ostatné kapitálové fondy	-	-	-	-	-

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)z kapitálových vkladov	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond	830	-	-	-	830
Nedeliteľný fond	-	-	-	-	-
Štatutárne fondy a ostatné fondy	-	-	-	-	-
Nerozdelený zisk minulých rokov	1 477 759	-	-	25 222	1 502 979
Neuhradená strata minulých rokov	(163 148)	-	-	-	(163 148)
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	25 222	185 074	-	(25 222)	185 074
Ostatné položky vlastného imania	-	-	-	-	-
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby- podnikateľa	-	-	-	-	-
Spolu	1 347 302	185 074	-	-	1 532 374

P. INFORMÁCIE ÚČTOVNÝCH JEDNOTIEK, V KTORÝCH MÁ ORGÁN VEREJNEJ MOCI VÄČŠINOVÝ PODIEL NA HLASOVACÍCH PRÁVACH

Neaplikovateľné.

Q. PREHLAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K BEŽNÉMU ÚČTOVNÉMU OBDOBIU

Peňažné prostriedky

Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumejú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu Peniaze na ceste, ktorý sa viaže na prevod medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.

Ekvivalenty peňažných prostriedkov

Ekvivalentmi peňažných prostriedkov (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Štruktúra peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov:

Položka	Účet	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne
			predchádzajúce účtovné obdobie
Peniaze	211	884	1 204
Bankový účet	221	3 824	7 116
Peniaze na ceste	261	-	-897
Spolu		4 708	7 423

Spoločnosť použila na vykazovanie peňažných tokov z prevádzkovej činnosti nepriamu metódu.

Ozn.	Názov položky	č.	Účtovné obdobie	
		r.	bežné	minulé
A	Peňažné toky z hospodárskych činností	x	x	x
Z/S	Výsledok hospodárenia za bežné účtovné obdobie		1,251,069	237 124
A.1.	Nepeňažné operácie A.1.1. až A.1.13.		255519	318 969
A.1.1.	Odpisy dlhodob. nehmot. a hmotného majetku		248,879	270 822
A.1.2.	Zost. cena dlhodob. majetku účtovaná pri vyradení do nákladov			
A.1.3.	Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku			
A.1.4.	Zmena stavu dlhodobých rezerv		12 668	
A.1.5.	Zmena stavu opravných položiek			
A.1.6.	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov		-36,607	24 667
A.1.7.	Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov			
A.1.8.	Úroky účtované do nákladov		10,978	15 759
A.1.9.	Úroky účtované do výnosov			
A.1.10.	Kurzový zisk vyčíslený k peňaž. prostriedkom a peňaž. ekvivalentom ku dňu zostavenia úč.závierky			
A.1.11.	Kurzová strata vyčíslená k peňaž. prostriedkom a peňaž. ekvivalentom ku dňu zostavenia úč.závierky			
A.1.12.	Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou toho, ktorý sa považuje za peňažné ekvivalenty			
A.1.13.	Ostatné položky nepeňažného charakteru, vplývajúce na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa musia uvádzať osobitne v iných častiach		19 601	7 721
A.2.	Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, s výnimkou položiek, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov		-751 786	-288 314
A.2.1.	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti		-2 097	71 161
A.2.2.	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti		-190 900	92 799
A.2.3.	Zmena stavu zásob		-558,789	-452 274
A.2.4.	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou toho, ktorý je súčasťou peň.prostriedkov a peň. ekvivalentov			
A*	Peňažný tok vytvorený v prevádzkových činnostiach, s výnimkou príjmov a výdavkov, kt. sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu (súčet Z/S + A.1. + A.2.)		754 802	267 779
A.3.	Prijaté úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností			
A.4.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností		-10,978	-15 759
A.5.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (665)			
A.6.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností			
A**	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A1. až A. 6.)		743 824	252 020
A.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (vrátane výdavkov na úhradu dodatočných vyrubení a príjmu z vrátení preplatku), s výnimkou tých, kt. sa špecificky začlenia do investičných alebo finančných činností		-285 351	-59 771
A.8.	Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa k prevádzkovej činnosti			
A.9.	Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa k prevádzkovej činnosti			
A***	Čistý peňažný tok z prevádzkových činností (+/-) (súčet Z/S + A.1. až A.9.)		458 473	192 249

B.	Peňažné toky z investičných činností (IČ)	x	x	x
B.1.	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)			
B.2.	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)			
B.3.	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenn. papierov a podielov v iných účt. jed., s výnimkou cenn. papierov, ktoré sa považujú za peň. ekvivalenty a cenn. papierov určených na predaj alebo obchodovanie (-)			
B.4.	Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)			
B.5.	Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)			
B.6.	Príjmy z predaja dlhodobých cenn. papierov a podielov v iných účt. jed., s výnimkou cenn. papierov, ktoré sa považujú za peň. ekvivalenty a cenn. papierov určených na predaj alebo obchodovanie (+)			
B.7.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke v konsolid. celku (-)			
B.8.	Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke v konsolidovanom celku (+)			
B.9.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytovaných inej účtovnej jednotke v konsolid. celku (-)			
B.10.	Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytovaných inej účtovnej jednotke v konsolid. celku (+)			
B.11.	Prijaté úroky s výnimkou tých, ktoré sa začlenia do prevádzkových činností (+)			
B.12.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začlenia do prevádzkových činností (+)			
B.13.	Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou prípadov, keď sú určené na predaj alebo obchodovanie s nimi alebo ak sa tieto výdavky považujú za finančnú činnosť (-)			
B.14.	Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou prípadov, keď sú určené na predaj alebo obchodovanie s nimi alebo ak sa tieto príjmy považujú za finančnú činnosť (+)			
B.15.	Výdavky na daň z príjmov, ak je ich možné začleniť do investič. činností (-)			
B.16.	Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)			
B.17.	Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)			
B.18.	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)			
B.19.	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		-509,244	-133 262
B	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B 1 až B 19)		-509,244	-133 262
C.	Peňažné toky z finančných činností (FČ)	x	x	x
C.1.	Peňažné toky vyplývajúce z vlastného imania (súčet C.1.1. až C.1.8.)		2	-2
C.1.1.	Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (z D 353)			
C.1.2.	Príjmy z rôznych ďalších vkladov do vlastného imania majiteľmi účtovnej jednotky		2	
C.1.3.	Prijaté peňažné dary a dotácie do vlastného imania (z D 413)			
C.1.4.	Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (D 354)			
C.1.5.	Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (z MD 365, 379)			
C.1.6.	Výdavky spojené so znížením fondov zahrňovaných do vlastného imania			

C.1.7.	Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní (vyrovnacie podiely spoločníkov, členov a iné úhrady zo zníženia vlastného imania) (z MD 365)			
C.1.8.	Výdavky z rôznych ďalších dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania			
C.2.	Peňažné toky v oblasti dlhodobých a krátkodobých záväzkov z finančných činností (súčet C.2.1. až C.2.9.)		48 055	-91 226
C.2.1.	Príjmy z emisie dlhových cenných papierov			
C.2.2.	Výdavky na splácanie záväzkov z emitovaných dlhových cenných papierov			
C.2.3.	Príjmy z úverov, ktoré účt. jednotke poskytla fin. inštitúcia, s výnimkou úverov na zabezpečenie hlavnej zárob. činnosti			
C.2.4.	Výdavky na splácanie úverov, ktoré poskytla fin. inštitúcia, s výnim. úverov na zabezpečenie hlavnej zárob. činnosti			
C.2.5.	Príjmy z prijatých pôžičiek			
C.2.6.	Výdavky na splácanie pôžičiek			
C.2.7.	Výdavky nájomcu na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci			
C.2.8.	Príjmy z ostatných dlh. a krát. záväzkov vyplývajúcich z fin.činn.účt.jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa musia uvádzať samostatne		48 055	-91 226
C.2.9.	Výdavky na splác. ost. dlh. a krát. záväz. vyplývajúcich z fin.činn.účt.jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa musia uvádzať samostatne			
C.3.	Výdavky na zaplatené úroky okrem tých, ktoré sa začlenia do hosp. činností			
C.4.	Výdavky na vyplat. dividendy a iné podiely na zisku, okrem začl. v hosp.činn.			
C.5.	Výdavky súvisiace s derivátmi, okrem určených na predaj al. obchodovanie s nimi, alebo ak sa považujú za invest. činnosť			
C.6.	Príjmy súvisiace s derivátmi, okrem určených na predaj alebo obchod. s nimi, alebo ak sa považujú za invest. činnosť			
C.7.	Výdavky na daň z príjmov, ak je ju možné začleniť do finančných činností			
C.8.	Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa k FČ			
C.9.	Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa k FČ			
C***	Čistý peňažný tok z finančných činností (súčet C.1. až C.9.)		48 057	-91 228
D.	Čisté zvýšenie, resp. zníženie peňažných prostriedkov (+,-) (súčet A*** + B*** + C***)		-2,714	-32 241
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňaž. ekvivalentov na začiatku účt. obdobia		7,423	39 663
F.	Stav peňažných prostriedkov a peňaž. ekvivalentov na konci účt. obd. pred zohľad. kurz.rozd. ku dňu úč.závierky		4,708	7 423
G.	Kurzové rozdiely vyčíslené k peňaž. prostriedkom a peňaž. ekvivalentom ku dňu zostavenia úč.závierky			
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňaž. ekvivalent. na konci účt. obd., upravený o kurz.rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zost. úč. závierka		4,708	7 423